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OinkluDtšs Įinnlliklas hln
Japonu kariuomene uzérné miestą Mukdeną

MUKDENAS (Kinijoj). Rugsėjo 
19 d.’ 7 v. ryto viso miesto tvarka 
buvo perimta j Japonų policijos ran
kas. Išskirstyta po kitus miestelius 

■ Japonų kariuomenė sustiprino Muk
deno ¡gulą.

Pusiausalio Korea įgula gavo 
įsakymą būti pasiruošusiai ir palai
kyti tamprius ryšius su savo (japo
nų) kariuomene Mukdene.

Japonų pasiuntinybė pareiškė,

Vokietijos eksportas i Brazilija 
K- * sumažės

¿ Brazilijos valdžios naujai išlei
stu ¡statymu, atsilieps neigiamai į 

^Vokietijos eksportą Brazilijon. Nors 
xfaktinai nauju muitų ¡statymumui- 
įtą sumažino 20 nuošimčių, bet ka
dangi nauju tarifu muitas turi būt 
apmokamas auksu, ko iki šiol ne- 

Muvo, tas vokiečiams sudarys did- 
sun kūmų, nes -pas j uos tuo 

laiku kaip tik aukso trūkumas. Be 
to dar yra ir kitų gan rimtų kliū
čių, kaip antai: sumažinimas 35 % 
valstybėms perinančioms Braziliškus 
produktus, neapdedant juos aukš
tais muitais. O Vokietija kaip tik 
yra apkrovusi didžiausiais muitais 
Brazilijos kavą ir taboką.

Sukilimas*anglu laivyne
Rugsėjo 16 d., sulyg dienraš

čio „The Star“ pranešimu, visi kng- 
lų karo laivyno jūrininkai, kurie 
stovi Atlanto vandenyse Irvergor- 
don uoste paskelbė streiką. Tas įvy
kis sukėlė daug susijaudinimo bri
tų spaudoje, nes niekas neatmena 
jokio pasipriešinimo prieš valdžią 
išJūrininkų pusės:

Atvykęs iš Irvergordon į Lon
doną karininkas, kuris jtęikė Minis
terijai jūrininkų , reikalavimą, pa
reiškė, kad situacija gana svarbi; 

Huor labiau, kad tas atsitinka pirmą 
kartą anglų laivyne. Bet kadangi 
išleistu taupymo įstatymu norima 
jurininkams sumažinti 25% algą, 
tuo tarpu kaip visų kitų valdinin
kų neviršija T5 nuoš., tai viena iš 
geriausių priemonių išreikšti savo 
nepasi ten ki n im ą.

kad konfliktą iššaukė kinų pasikė
sinimas prieš japonus, išardant gelž- 
kelio bėgius Pietų Mandžiūrijoie, 
kurie yra japob j nuosavybėje. Iš 
kinų pusės rimtų pasipriešinimų ne
buvo. Tačiau vienos telegramos pra
neša, kad japonų kariuomenė visai 
sunaikino miestą Patayug ir šimtai 
yra užmuštų, bet vėlesnės telegra
mos tvirtina, kad japonai išleido 
tik 10 šūvių.

Nr. 24 (64)

Paskutinės žinios praneša, kad 
|ministeris Chamberlain priėmė jū- 

rininkų prašymą ir paprašė prail- 
ginti atsakymui nuskirtą laiką. 

Ė Klek vėliau MJnisterių Kabinetas pa
ir siuntė karo laivyno vadovybei ži- 
I hią, kad jų reikalavimai pilnai bus 
i patenkintu tik užtruksią laiko kol 
pus pertvarkytas jūrininkus liečiąs 
|taupumo ¡statymo paragrafas.

Laivyno Vadovybei oficialiai 
^paskelbus tok¡ parlamento pasiža- 
I dėjimą, jūrininkai patenkinti išsis- 
I kirstė į savo vietas.

Anglu jurininkai nebus 
baudžiami

Pirmutinis admiliracijos lor
das Chamberlain pareiškė, kad ei
nant anglų karo laivyno drausmės 
įstatymu, už pasipriešinimą prieš 
valdžią jūrininkai turėtų būti nu
bausti, bet kadangi protesto metu 
jūrininkai užsilaikė labai padoriai, 
mandagiai, kas davė suprasti kad 
jūrininkai ypatingai gerbia savo 
drausmę, tai jie nebus bandžiumi.

Atras Amundseno orlaivi
LEIPCIGAS (Vokietija). Rug

pjūčio m. „Graf Cepelinui“ sugrį
žus iš Šiaurės Poliaus ir betyrinė
jant nutrauktas fotorafijas, paste
bėta, kad Naujojoj Žemėj yra ženk
liukas labai panašus į orlaivį, nu
kritusį ar nusileidusį ant ledinio 
klifo. Spėjama, kad tai dingusio 1928 
metais Amundseno orlaivis.

Laidotuvės gyvam žmogui
VALIE UI. Tulas S. R. Patton 

pakvietė 5 kunigus, kad jie atlai
kytų jam laidotuvių apeigas.

Patton sako, kud jis ilgai vis- 
tiek negyvensiąs ir prieš tai norįs 
patirti tą sensaciją, kokią sudaro 
laidotuvių apeigos. Jam esą malo
niau sėdėti ir žiūrėti apeigų, negu 
negyvam gulėti grabe. Jis dar pa
reiškė, kad jis įdomaująs ką kuni
gai pasakys apie jo padarytas gy
venime klaidas ir nuodėmes.

Šios oficiališkos laidotuvės įvy
ko rngpiūčio 30 d.

2.C00 gyventoju apleidžia savo 
namus

MADRIDAS (Ispanija). Pietų 
vakarų Ispanijoj Abiles, Doūez ir 
La Paca apylinkėje jau septinti 
metai neiškrito nei lašas lytaus, 
nors aplinkui visur prilyja net per
daug. Išdžiūvo visi prūdai, šuliniai 
ir šaltiniai, taip pat javai kas met 
išdžiūdavo ir ūkininkai turėdavo 
badauti.

Septynis metus kentėjo ūki
ninkai ir pagaliau neteko kantry
bės. 2.000 ūkininkų apleido savo 
tėviškes, kuriuose iki šiam laikui 
visada užtekdavo lytaus, derliaus, 
ir vandens.

LIETUVOJE
Voldemarininku byla

14 voldemarininku nubausta, 10 
išteisinta.

■ SPRENDIMAS
I 9 1/2 vai. Kariuomenės teismas 
paskelbė tokį sprendimą: Pripažinti 
kaltais ir nubausti Vaitkevičius 15, 
Pupaleigis 12 metų sunk, darbų ka
lėjimo su Baudž. Stat. numatytomis 
pasėkomis 28, 29 ir 30 str. Juozas 
Gineitis (išmestas ir iš kariuomenės), 
Petras Steikūnas, Algirdas Slieso- 
raitis, Svetlauskas, Petras Požėla, 
Kazys Šileika, Jonas Ramančionis, 
Jurgis Vėžys, Jurgis Vėžys, Jurgis 
Gedminas, po 1 metus paprasto ka
lėjimo; Povilas Pakarklis ir Alber
tas Didelis po 1 metus kalėjimo lyg
tinai; Antanas Butkevičius 8 mėn. 
paprasto kalėjimo. Visi kiti ištei
sinti, jų tarpe ir Voldemaras.

Negirdėta savizudyste
Riržų ežere rasta plūduriuo

jant valtis. Pastebėję žmonės sku
binosi prie radinio, bet išvydę prie 
jo virve pririštą lavoną labai nusi
gando ir pranešė policijai.

, Nuvykus kriminaler policijai 
pasisekė nustatyti lavono asmeny
bę. Pasirodė esą ūkininko Petro 
Reisono 29 m. amžiaus lavonas.

Nuvykus policijai j jo gyve
namą vieta, rasta pasmaugta jo 
žmona ir uošvė B. Dagilienė. Taip' 
pat rasta jo paties ran
ka rašytas laiškas iš 4 lapų, kur 
buvo parašyta, kad tai jo paties 
darbas.

Samdininkas pasidarė turtuoliu
Charbine (Mandžiūrijoje) šir

dies liga mirė turtuolis lietuvis Bog- 
ras (Boguras). Jis paliko didelius 
namus kelių šimtų aukso rublių 
vertės ir kito daug turto. Jis savo 
pusę turto užrašė savo žmonai, o 
antrą pusę savo jaunesniam broliui, 
kuris gyvena Lietuvoj, Viekšnių 
parapijoj. Dirba dvare už samdi
ninką fberną).

Tikrins mokytojų sveikata
Vilniaus apygardos mokytojų 

Kuratorija paskyrė gydytojų komi
siją, kuri/tikrins mokytojų sveika
tos stovį ir iš to atžvilgio jų tin
kamumą pedagoginiui darbui. Silp
nesnės sveikatos mokytojai bus at
leisti. Ši žinia mokytojų tarpe su
kėlė didelio susirūpinimo nes dir
bant šių laikų sąlygose sunkų^ mo
kytojų darbą, tik retas teturi dar 
nesugadintą sveikatą.

Eks pralotas Olšauskas i Ameiika
Buvęs pralotas Olšauskas da

bar gyvena Kretingos apskrityje 
savo dvare, bet rūpinasi likviduoti 
savo turtus ir manąs važiuoti į 
Ameriką,.

SVEIKINA
d-ja „Lietuva" atvykusi Lietu
vos Minister! Pietų Amerikai 
J. E. Gen. T. Daukantą ir ki
tus atstovybės personalo as
menis ir linki ilgiausiu metų 
ir sėkmingos darbuotės musų 
Tėvynės Lietuvos ir Argentinos 
lietuviu naudai.

D-ja „LIETUVA“ 
Buenos Aires
27-IX-31 m.

Gen. T. Daukantas

Lietuvos ministeris P. Amerikai.

Mušti laikinoji 
sostinė

Mūsų laikinoji sostinė — Kau
nas labai sparčiai auga ir plečiasi: 
gatvės meksfaltūojamos ir pertai
somos. Jau visa Laisvės AIJa at
rodo kai kokia Avenida de Mayo: 
yra statomi net 6 aukštų namai. 
Ypač skubiai statosi Žaliasis. kal
nas. Yra gana didelių namų ir net 
su patogumais. Nors vandentiekio 
dą tenai ir nėra, bet ntmų savi
ninkai įtaiso šulinius, iš kurių van
duo pumpuojamas į visus namus. 
Nevisas dą Kaunas turi vandenį, 
nors ir senas miestas jo laukia, gal 
ir susilauks. Autobusų yra užtekti
nai:^! na kuone kas 3 minutes, o 
automobilių, tai yra neblogesnių 
kaip Buenos Airese. Valstybės Te
atras jau baigiamas remontuoti; da
lis užsakytų užsienyje kostiumų, 
vieton sudegusių, jau gauta, taip, 
kad neužilgio kauniečiai vėl galės 
pasidžiaugti opera ir drama. Šiau
liuose įsteigtas Valstybės Teatro sky
rius. Dalis paskirtų artistų jau ten 
nuvyko. Tokiu būdu pas mus ir me
nas plečiasi. Kaunan atvyko jau 
moksleiviai, tai viskas tik juda, tik 
mirga. Nors namų ir daug stato, 
bet jaučiasi butų stoka ir už juos 
gerai l^upa.

Bet visgi, kas jau seniai Kūu- 
ao nematė, tai rastų jame didžiau
sią progresą, o gal ir nepažįtų — 
dek pasikeitė. Bedarbių Lietuvoje 
nesimato, tik žmonės nusiskundžia 
stoka pinigų, nėra iš ko juos pada
ryti, viskas pigu. Javai pradeda 
brangti. Del lietaus dauguma, nes
pėjo javų atimti iš lauko ir jie pū
va, o galo to lytaus nesimato: lyja 
ir lyja. ESE.

Vilniečiai gulėdami demonstravo
Laikraščiai praneša, kad Vil

nijoj įvyko nepaprasta demonstra
cija Gandhi šalininkų pavyzdžiu. 
Norėdami, kad būtų priimta bedar
bių delegacija, demonstrantai atsi
gulė gatvėj prieš vaivados rūmus 
ir tuo būdu sutrugdė gatvės susi
siekimą. Bedarbiai gulėjo tol, kol 
vaivada jų delegaciją priėmė ir pa
žadėjo artimiausiu laiku imtis ener
gingų priemonių pašalinti bedarbę.

Uz „meile“ tris metus kalėjimo
Kurtuvėnų vals., Užkalnių kai

mo gyventoja Ona Adomaitienė pa
davė Šiaulių apygardos teismo val
stybės gynėjui skundą, kad jos vy
ras gyvena su savo dukterimi An
tanina.

Šiaulių apyg. teismas, liudinin
kų parodymais ir gydytojo eksper- 
tyza nustatė, kad Adomaitis Anta
nas tikrai gyvena su savo dukte
ria ir nubaudė trims metams sunk, 
darb. kalėjimu. Jo paduotas malo
nės prašymas tapo atmestas.

103 nauji piliečiai
Per šių metų liepos mėn. su

teikta Lietuvos pilietybė 103 sve
timšaliams, kurie jau buvo tegyve
nę Lietuvoje 10 metų.

Is Lietuvos vizos bus 
panaikintos

KAUNAS. Iš oficialių šaltinių 
teko sužinoti, kad š.m. vizos į Latviją 
negalinčios būti panaikintos biudže
tinio atžvilgio delei. Nuo 1932 m 
sausio 1 d. vizos į Latviją būsen- 
čios panaikintos.

Paleis is Koncentracijos 
stovyklos

Kr. Aps. Ministerija išreika
lavo per Vidaus Reikalų Ministeri
ją iš visų apskričių viršininkų, kri- 
minalės policijos rajonų viršininkų 
surinkti žinias apie ištremtuosius į 
Varnių koncentracijos stovyklą. 
Tos žinios esą reikalingos ryšy su 
besiartinančia rugsėjo 8 d. * tautos 
švente.

Šventės proga bus sumanyta 
amnestija ištremtiesiems į Varnius 
paskelbti.

„Lietuva“ Šokią Vakaras s. m. Spalių 3 d. Salione „Jose Verdi“ Almirante Brown 736, Boca
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Américo Gil.

I nd i jonai
Labai ir labai dažnai tenka gir

dėti iš Pietų Amerikos lietuvių lū
pų, vietos žmones vadinant indijo- 
nais ir juos laikant toli atsilikusiais 
nuo kultūros ir mažai civilizuotais 
žmonėmis.

Kol dar nematai žmogaus gy
venimo taktikos, o tik girdi pana
šius žodžius, tai dar nėra taip kri
tiška, bet vos pamatai pačią esybę 
Ir jos veiksmus— nustembi. Išsite
pęs kaminkrėtys neina ir nenori ei
ti nusiplauti ir nusivalyti nuo sa
vęs suodžių, bet lenda j daug šva
resnę publiką ir jis pavienius na
rius net apkrečia tomis pačiomis 
suodžiomis.

Neginčysime, kad vietos žmo
nės būtų kultūringesni už europie
čius. Ne. Europiečiai už juos kul
tūringesni, bet kad dauguma lietu
vių, kurie vietos žmones vadina in- 
dijonais, patys mažai kuo skiriasi 
nuo jų, o kartais net pralenkia pir
muosius, tai įgyvendintas faktas, 
prie kurio mes šiandien progai pa-) 
sitaikius, o ypač tokiais momentais, 
kiek ilgėliau apsistosime.

Nesigilindami į lietuvių gvve-; 
nimo smulkmenų perijodus, bet tik 
j jų paviršių žvilgterėję (nes ir to 
užtenka.—A. G.) jau galima pasa
kyti, kad daugumoje Pietų Ameri
kos lietuviai tiek nustojo kultūrin
gumo, jog gėda juos laikyti Euro
pos ir civilizacijos lopšio vaikais.

Pas juos kultūringumo nemato
me, nors jie prisidengę gražia skais
čia skraiste. Retkarčiais tenka su
tikti tokių žmonių, kurie mano, kad 
po ta skraiste, pas anuos žibina 
nors mažytis kultūros lauželis. Bet 
deje! Užgęsę degėsiai!

Siaubas paima kai tą skraistę 
atskleidęs pamatai šlykštų ir kar
tų liūdną vaizdą. Po skraiste, ver
da alkocholio versmė j kurią įkri
tęs pas tyręs, nuplyšęs lyg elgeta ir 
susivėlęs mūši] tautietis kovoja su 
savo gyvenimo ir gyvybęs si m plo
nais.

(Is Argentinos lietuvių gyvenimo.— Persispausdini draudžiama)
(TASA)

Petrukas paėmęs numerį dus L 
šypsojo ir drūčiai jį sugniaužė ran
koje. Petruką kankino troškulys ir 
jisai paprašė vandens. Pardavėjas 
pasakė, kad_vandens neturys ir pa
tarė nueiti Šalia esančion kavinėn. 
Atsigėręs vandens, Petrukas išėjo 
gatvėn. Jautėsi blogai. Atsisėdo po 
langu* biskį" pasilsėti. „Na, kaip nors 
namon gal sugrįšiu; nors ant gat
vės neparpulčiau. Sudiev tada ma
no „grande“.

Karosienė net išsigando, pama
čiusi sugrįžusį vos gyvą Petruką. 
„Dėdiene!**,, sakė Petrukas, „šia 
jums 50 pesų, žiūrėkit manęs, jei 
susirgčiau. Jaučiuosi labai blogai, 
nežinau kas man pasidarė. O jei 
aš... numirčiau... tai žipono kiše
ninį e rasit keletą pesų ir... tėvelių 
antrašą. Praneškit...“ Čionai lyg 
kas Petrukui gerklę suspaudė: ne
galėjo daugiau kalbėti. Paskui iš
taško iš akių ašaros ir pradėjo ver
kti, kaip mažas vaikas. Karosienė 
ramino, kad viskas pereis, reikia 
tik pasilsėti. Uždėjus savo ranką 
ant degančios Petruko kaktos pa
matė, kad dalykai eina blogai. Pe
trukas paėmęs Karosienės ranką 
pabučiavo savo degančiomis lūpo
mis, prašydamas jo neapleisti sve
timoje šalyje. „Ten toli—tėveliai... 
o aš čia«. vienui vienas, sergantis...“ 
Karosienė paglostė Petruką, kaip

mažą vaiką, ramino ir žadėdapia 
jį slaugyti jei sirgtų, prašė nusirė- 
dyti ir atsigulti. Išvirė karštos ar
batos, įdėjo citrinos ir davė Petru
ku! išgerti keletą stiklinių. Petru
kas da ir pats paprašė karštos ar
batėlės su citrina. Karošienė šiltai 
užklojo Petruką atvežtais daiš Lie
tuvos patalais. Petrukas lyg nusi
ramino ir neišleisdamas Karosienės 
rankos ją bučiavo sakydamas: „Ma
myte! Mano geroji mamyte! Gerai, 
kad tu pas mane... aš esu čionai 
vienas...“ Pradėjo kliedėti, Karosie
nė glostydama Petruko galvą ir ne
traukdama iš jo savo rankos irgi 
susigraudino... Atsiminė paliktus 
Lietuvoje savo senus tėvelius, pri
siminė savo jaunas dienas... jinai 
taip pat vieną kartą sunkiai sirgo 
ir vien dėka savo mamytės pasi
šventimui išliko gyva,.. „Užmig! 
Užmig vaikeli4*, tarė Karosienė. Pe
trukas pažiūrėjo j Karosienę buvo 
paraudonavusiomis akimis, linksmai 
nusišypsojo ir užmigo.

Tris dienas Petrukas gulėjo be 
sąmonės. Dažnai iš sutrūkusių Per 
taukolūpų girdėjosi duslus balsas: 
„gerti... gerti! vandens!“ Klejoda- 
damas šaukė mamytę, tėvelį. Kuo
ne visą laiką kartojo įvairias skait
lines ir „grandės4* numerius, pra
šydamas, kad grąžintų jam išloštus 
pinigus*.. Karosas norėjo išvežti Pet

Kartais jis pasiseka iš ten išT 
traukti, bet labai retai atsiekiant 
gerų rezultatų, dažniausiai ištrauk
tasis vėl įkrinta j alkocholio vers
mę.

Niekas tiek nesuteršia Pietų 
Amerikos lietuvio vardo, kiek al- 
kocholis. Jis lietuvi padaro žiau
riausiu barbaru, indijonu ir elgeta, 
kurio visi neapkenčia., paniekina, 
stumdo, suspardo, suspiaudo, o pą- 
galiau sumušę nusitempia į polici
ją, o iš čia kartais net ir į kalėji
mo urvus ir vieii užtai, kadjis pats 
save ir už savo pinigus padarė kvai
liu žmogumi ir pamišusiu indijonu.

Koks liūdnas vaizdas perėjus 
šeštadieniais ar sekmadieniais per 
lietuvių restoranus. Tamsiuose res
toranų kvartaluose apsėdę stalus 
vyrai ir apsistatę pilnais alkocho
lio stiklais vieni dainuoja, kiti kal
basi, dar kiti ginčijasi, o seniau ge
riantieji snaudžia. Daugumos vei
dai išbalę, akys įdubę ir primerk
tos, plaukai suvelti, o kūnai visų 
suglebę, pastyrę. Drabužiai daugu
mos seni, arba nuplyšę ir sudėvėti.

Vieni jų geria alkocholj su ska
numu, bet antri pilsto ant žemės, 
nes perdaug prigėrę. Ir žiūrėk! Kar
tais prie vieno stalo gėrę draugai 
kartu susiginčina ir po trumpų žo
džių ima skaldytis galvas. Kiti muš
tynių išvengia, bet nei vienas ne
išvengia išeiti iš restorano nepali
kęs pinigų.

Visą laiką skurdęs, mažiau val
gydamas, blogesniam Lute gyven
damas ir nesitaisydamas naujų dra
bužių jis laukė „kensinos“. Bet štai 
ir „kensina“. Jis nieko nenusiper
ku, nepagerina savo gyveninio būk
lės,—restoranas, jtą pat vakarą pri
glaudžia jo sunkiai uždirbtus pini
gus, nepalikdamas jam nei poros 
centų ant tramvajaus. Tai mūsų 
tautiečiai. Tai kultūrinis darbas*

O pažiūrėkime/kaip lietuviai 
seka spaudą ir ją skaito. Čia pa
duodu vieną pavyzdį, kokių gali
ma pririnkti šimtas.

Kartą man teko susidurti su 
vienu pažįstamu, kuriam aš pasiū
liau Išsirašyti kokį nors lietuvišką 
laikraštį. (Bus daugiau).

J. SKINKIS

Skaitytoju Žiniai
„Argentinos Lietuviu Balsas“ nuo Spalių 1 d. s. m. eina kas 

savaite. Prenumerata kainuos tiek pat, kiek kainuoja 
dabar, metams 4 pesai, pusei metų 2 p.. Be to, kas 

IO-tas gaus „A. L. Balsá“ veltui! Visi įsidomėkite ir kitiems 
pasakykite: kas prisius „A. L. Balso“ Redakcijai sa
vo antrasá» las gaus du numerius veltui susipažinimui, 
ir kas* 10-tas is eiles prisiuntęs laiska gaus pusei me
tų ,,A. L. Balsá“ veltui.

Nepraleiskite progos! Siuskite savo arba savo pažįstamu ant
rašus: „A. L. Balso“ Administracija, c. SŲAREZ 1182, Capital.

Vienintėlis užsilikęs Lietuvoje au
kuras (Mildos aukr.)Ž. Panemunėje.

Vienintelis Lietuvoje 
užsilikęs aukuras
Žemoje Panemunėje, pakeliui 

iš Kauno į Jurbarką, yra užsilikęs 
nuo senovės laikų Mildos (deivės 
meilės) aukuras. Aukuras randasi 
ant nedidelio kalnelio, Mildos kal
nų vadinamo, turi apie pusantro 
metro ilgio, kokį mėterį ploJjo ir 
pusantro mėterio aukščio. Padary
tas iš primityviai aptašyto akmens. 
Aplinkui auga senos liepos ir ma
tosi puikus reginys į Nemuną. Žmo
nės pasakoja, kad ši vieta Buvo 
garsinga visoje apielinkėje, ją lan
kė'mergaitės, norinčios ištekėti už 
yy7'Q ir ant šio aukuro dėdavo gė

les, kaipo aukas Mildai. Aukurą pri
žiūrėję vaidilutes, kurios ir gyve
no netoliese nuo aukuro.

Už kokių 300 mėterių nuo Mil
dos aukuro randasi piliakalnis, ku
ris daug aukštesnis už visą apie 
linkę ir susideda iš viso iš trijų 
kalnelių—vieno už kitą aukštesnių. 
Jisai tai sergėjo ne vien Mildos ži
nyčių, bet ir visą Nemuno kairįjį 
krantą. Kalbama, būk iš minėto pi- 
liakalnij einąs požemis j kitą Ne
muno pusę. Požemis galėjo ir būti, 
bet dabar apgriuvęs ir tenai įeiti 
nėra jokios galimybes.

ESE.

Muštynės bažnyčioj
Waukegan (Ill. S. A.) Š. m. 

liepos m. 31 d. vietos lietuvių šv. 
Baltramiejaus bažnyčioj laike pa
maldų įvyko smarkios muštynės, 
kur smarkiai susimušė dvi parapi- 
jonų frakcijos, stovėjusios prieš ir 
už kunigą J: B. Klori.

Di d ži a usi a p r i ežas t i s pešty nių; 
neišklausymas parapijom) prašymo. 
Nesusipratimas jau eina treti me- 
tai ir šį pavasarį kovo mėn. para- 
pijonys padavė du prašymus (peti
cijos); vienas pasirašytas 400 para
pijom], reikalaujant pašalinti kun. 
Klori.

Kaip matosi iš prašymų pers
vara didelė, tad rodos minimam ku
nigui reikėjo suprasti, kad jis toj 
parapijoj nepageidaujamas ir neati
dėliojant apleisti tą parapiją. Bet 
dvasiškių užsispyrimas privedė pa
rapijoms iki skandalo bažnyčioje, 
kas žemina lietuvių ir pačių kun. 
autoritetą. Po muštynių šv. Juoza
po dr-ja per savo pirmininką A. 
Jankauską pasiuntė kardinolui Mun
delein ui rezoliuciją, reikalaudamas 
tuojaus prašalinti kun. Klori. „N/

ruką lįgoųipėp, bpt gęrąširfiė Karo
sienė tąm griežtai pasipriešino. „Ant 
mirties nori įšvpžtj vaikiną! Ar ne
žinai kaip tenąi . prižifirį, biedpą 
žmogų??.. Žadėjau jį slaugyti ir ne
duosiu niekur išvežti.** Karosas tik 
pečiais patraukė ir nutilo. Ketvirtą 
ar penktą dįteną Petruko sveikata 
biskį pagerėjo. Pravėręs ąkis, pa
klausė silpnu baisu: „kur aš esu? 
Kas yrą su ipanim?“ Karosienė glos
tydama galvą tarė; „Nusiramink, 
vaikeli! Tu pas savo dėdienę**. Pet
rukas nusišypsojo ir persivertęs 
ant kito šono užmigo. $į kartą mie
gojo jau ramiau, nors da ir labai 
silpnai alsavo. Petruko sveikata 
kasdien gėrėjo. Jau galėjo net lo
voje pasėdėti. Kūčių dieną bandė 
atsikelti, bet vaikščioti da negalė
jo: buvo persilpnas. Kūčias sėdo val
gyti su Karoso visa šeimyna. Kū
čias šventė kaip Lietuvoje. Karo
sienės tėvai atsiuntė plotkelę, jinai 
išvirė kisieliaus, šližikų ir išmarki- 
no silkių. Dalydamiesi plotkelę lin
kėjo viens kitam sveikatos ir viso 
gero. Kūčią valgė tyliai, nes kiek
vienas iš jų tą šventą naktį nus
krido savo mintimis Lietuvon į šiau
dines grinteles, pas savuosius... Te
nai jau sniegas... lauke šalta ir vė
jas, bet trioboje šilta ir jauku... Vi
si susėdę apie užklotą šienu ir už
tiestą balta staltiese slalą, valgo 
tikrą lietuvišką kūčią: avižinį ki
sielių ir šližiKUĘ, su aguonų pienu..* 
Be abejo, ir likę Lietuvoje, taip 
pat mano apie toli esančius nuo sa
vo Tėvynės brangius asmenis... (B. d.)

Draugija Veikimas I
D-jos „Lietuva“ eilinis na- I 

rių susirinkimas saukiamas s. m. I 
rugsėjo men. 27 diená 3 vai. põ I 
pietų „Argentinos Lietuvių Bal-į 
so“ redakcijoj gat. SUAREZ 1182 I 
Buenos Aires. Narių dalyvavi- I 
mas būtinas.

D-jos „LIETUVA“ C. Valdybai 
paskutiniame savo posėdy, priėmė 1 
ir patvirtino apyskaitą suruoštojoj! 
vakarėlio 11 liepos š. m. i

Kadangi šio parengimo 50$ I 
yra skirta Plungės padegėliams šelp- I 
ti, o viso gauta 100 pesų gryno pel-j 
no, tad d-jos iždininkui duotas pa- I 
rėdymas išsiųsti, Plungės padegė-1 
liams Šelpti Komitetui, inž. Robe-1 
diskio vardu, sumoje 50 pesų. [

Nors auka palyginančiai labai ! 
maža, bet palinkėsime ir kitoms lie?J| 
tuvių d-joms pasekti d-jos „Lietuvoj 
pavyzdį, * Į

Taip pat nutarta A. Sajauskui, j 
kuris jau visas mėnuo kaip guli Ii- 
goninėj, išmokėti pašalpą sulig d-jos j 
įstatų 17 paragrafo (a). Taip pat A/ 
Potrepkos šelpimo reikalas aptar-1 
tas, bet kadangi A. Potrcpkai rei
kalinga atsigulti Ligoninėn ilgame 
laikui, tai šis klausimas paliktas j 
susirinkimui aptarti.

Sporto Klubo susirinkimas įvyks 1 
Spalių 4 d. 4 v. p.p. „A. L. B.“ redakcijJ

„ŠVYTURIO“ REDAKTORIUI
Tamsta rašydamas Švyturio*! 

35 nr. apie vieną straipsnį tilpusi! 
„Argentinos Lietuvių Balse“, kurioj 
turinys, kaip matyt, Tamstai labai į 
nepatiko, mini ir mano pavardėj 
nežinau ar manydamas Tamsta ma
ne to straipsnio autorium ar inspH 
ratorium. Nuo to laiko kaip „Am 
gentinos Lietuvių Balsą“ pradėjo! 
leist draugija „Lietuva“ iki šiol ne-1 
su į jį nei jokio straipsnio rašęM 
nei ką nors inspiravęs, todėl neuž
pelnytą veikėjo garbę, kurią man 
Tamsta mėgini teikti, grąžinu atgaL 

Su pagarbai
J. BUKEVIČTŪS. |

I
Jums nieko nekainuoją g 
pasitarti su munąis, asmenišką! ąrįa per ląišką, norint? ' gį 
PATALPINTI SĄVO TĄUPMENĄS, kad jos bųtų tįkroj vie- | 
toj ir neštų nuošimčius, kokių užsitarnauja sunkiu darbu 3? 
uždirbti pinigai. »

TAUPOMOJOJ į
KASOJ mokame 5 °/e S

prirašant nuošimčius kas trys mėnesiai, su teise atsiimti pi- Jg 
nigus kiekvienu laiku, be ankstyvesnio pranešimo. w

Tai yra patogiausios darbo žmogui sąlygos. - t $ 

PASIUSTI PINIGU SAVO ŠEIMYNAI, kad Jums apsieitų pi gS? giai ir Kad būtumėt tikras, kad pinigai nueis į pačius*gavė-. “¡1 
jo namus, nesudarant jam Jokių išlaidų ir bus išmokėti sulig » 

kC parašo, kuris tuojau prisiunčiamas Jums. :-: £

H Visada rasite pas mus geriausi kursą, didžiausj greitu- S 
mą ir mažiausias išlaidas. , ’

W PIRKTI LAIVAKORTE, kad būtumėt pilniausiai užtikrintas, w 
kad gausite pažadėtąjį keleivinį laivą su visais patogumais w 

5S o nebus pažadėta daug ir duota prasčiausias prekinis laivas. 2į 
Visada pigiausios kainos, be jokių priskaitymų $ 

f? atskiriems mokesniams. &

S Rūpinkitės savo padu interesais | 
visada ir laisvai pasitardami su mumis. »

i Lietuviii Skyrius ' |
i Banco Holandés | 
Sí de la America del Sud ®
w Centras: Bartolomé Mitre 234,Skyrius: CORRIENTES 1900 » 
k Buenos Aires.
jgį Darbo valandos: nuo 8 v. 30 m. ryto iki 7 v. vakaro.
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toviselpos d-ja „Susivienijimas“ 
(engia Šokiu Vakará Rugsėjo 26 

J Salėje „Libera Italia“ c. O, 
Borman 108, Buenos Aires. Kviečia 
visus pasilinksminti, patrepsėti. I- 
ianga vyrams 1 S, ponioms ir pa
šalėms 50 c.. Orkestras lietuviškas, 
tvarka pavyzdinga. 'Tad visi kaip 
vienas j jų vakarą! -

Gerai atsiminkite spaliú-octubre 
3 diená!

p Ir kitiems pasakykite, kad tą 
iieną d-ja „Lietuva“ rengia didžiu- 
pokių vakarą (salione „Jose Verdi“ 
Mm. Brovn 736, Boca), koks jau se
iliui yra buvęs.

i: Kaip ir visuomet, muzika gros 
be pertraukos, tai jau aišku pasi
ekti bus galima. Panelė, kuri gaus 
įtaigiausia atviručių, gaus grąžlų 
įovaną. įžanga vyrams 1 pesas, pa
kelėms 50 c.

Rugsėjo 12 d. d-jos „Lietuva“ 
Jporto Klubo vakarėly premijų — 
{ražų albomą—laimėjo p-lė J. Gar- 
itočiauskaitė,

Mvearas sutiko dalyvauti prezi- 
È/\ dento kandidatūroje

ikimas įvyb? 
B.“ redakciją1 

AKTÕfij 
„Švyturio^ 

ipsnį tilpusi 
lalse“, kurio 
u rastai labai 
u o pavardė 
i Tamstama-' 
im ar ins0j 

kaip „Aę 
są“ pradėję 
“ iki šiol ne-'; 
psnio rašęs*' 
todėl neuí-¡ 
kurią man 

grąžinu atgal 
M 
LEVIČIUS. I

.§• Praėjusią savaitę lankėsi Mon
tevideo Union Cívica Radical par
jos atstovai, tikslu pasitarti su 
Dr. Alvear del jo kandidatūros atei- 
lančiuose prezidento rinkimuose, ir 
tomeniškai pasimatyti ten su atvy
kusiu dr. Torello.
g., Kaip jau rašėme praeitame 
SL L. Balso“ nr. dr. Alvearas ne- 
iorėjo sutikti dalyvauti kandidatū- 
*oje j prezidentus. Tačiau partijos 
atstovams asmeniškai nuvykus pa
sisekė prikalbinti dr. Alvearą daly
vauti ** jam pasiūlytoj nuo 
Union Cívica Radical partijos kan
didatu j prezidentus.

Šalę jo manoma pastatyti į 
vice prezidento kandidatūrą dr. Lau- 
rencela. Eina gandai, kad dr. Alve- 
ąras ir kiti, kuriems laikinoji vy
riausybė įsakė apleisti Argentiną, 
|iįk ųž dalyvavimą Corrieptes _su- 
^iįipąe, galės sugrįžti dar prieš rin
kinius. Nes paaiškėjo, kad jie nie- 
ko bendro neturėjo su sukilimu 
prov. Corrientes,

L Griežtumai Buenos Aires 
muitinėj

Iv Buenos Aires uosto vyriausybė 
Įvedė žymius griežtumus peržiūrint 
iš užj ūrių a t v a ži a v usi ų emigra ntų 
bagažus. Būtent, atvykusio emigran
to asmeniškas bagažas daugiau 400 
amerikoniškų dolerių vertės turės 
būti apmokėtas, nežiūrint ar tai 
būtų nauji ar vartoti daiktai. Taip
gi atvykstantiems neleidžiama vež
tis su savim kitų vardu adresuotus 
bagažus. Jei kas vežtų agencijos ar
ito pažįstamų vardu bet kokį baga
žą, toki bagažai bus muitinėje kon
fiskuojami.

B Sulaikyti pinigų fabrikantai
Žinomas seklys vaikštinėda

mas po gatves pastebėjo įtariamų 
įtemenį. Negalėdama prisiminti, kas 
do asmuo, sekė jį kelias kvadras 
lauždamas sau pakaušį, kur jis tą 
jtomenį metė. Tačiau jam pasisekė 
totsiminti, kad asmuo, kurį jis seka, 
yra Otton Ewerta, prieš kejis me

lsto nuteistas ilgus metus kalėti už 
|OBtikrų pinigų dirbimą* Tada sek- 
lys pasirūpino jį palydėti iki jo gy
venamos vietos, c. Escobar 2476. »

Seklys pasiteiravo policijoje, 
oairodo, kad jam bausmė pakeista 
^trėmimu į Ugnies Žemę. Bet, ma* 
tomai, gudruolis grįžęs nelegaliai 

tavo-darbą tęsė toliau. Policijai

Aukos Vilniečiams
Per d-jos „Lietuva“ Harį Leo

ną Musketą Tverečiaus (Vil
niaus krašte) jaunimo orkestrui, dū
dų pirkimui aukavo šie asmenys. 
Po 5 pesus: Julija Ambrozaitė, Jo
nas Lipnickis, Romaldas Žurauskas, 
Aleksandras Ambrsžiūnas; po 2 pe
sus aukavo Juozas Povilėnas, Al
bertas Skrebutėnas, po 1 pesą — 
Jonas Vitėnas, Liudvikas Saplis, 
Aleksandras Lukšėnas, Julius La- 
zinkas.

Palyginamai aukos nedidelės, 
bet reikia džiaugtis tuom, kad šie 
asmenys aukavo ne maldaujami, 
bet savo geru nofu. Žinoma, inicia
tyva šio garbingo darbo priguli Le
onui Musketui, kuris palaiko tam
prius ryšius su lietuviais veikian
čiais Vilniaus krašte. Aukavusieji 
beveik visi iš Vilniaus krašto, tai 
malonu net rašyti apie tuos, kurie 
neužmiršta savųjų. Linkime ir ki
tiems pasekti jų pavyzdį.

pradėjus sekti pasirodė, kad Ewer
ta turi gan plačią pažintį tarpe žy-4 
mių asmenų. Staiga Evert prapuo
lė, kaip ugny. Bet policijai dedant 
pastangas, pasisekė nustatyti jc gy
venamų vietų: miestely Lomas c. 
Garibaldi 267. Nieko nebelaukdama 
policija padare kratų. Rado daugy
bę netikrų banknotų, 55 po tūkstan
tį pesų vienoj vietoj visai gatavų. 
Šimtinės ir kiti mažesni pusiau ga
tavi. Pinigai padaryti labai gerai, 
ypač tūkstantinės atsižymi savo 
panašumu, kad vargu-atskirti nuo 
tikrų banknotų.

Sųryšy su tuo areštuoti 26- 
bendradarbiai. Vienas iš jų turi iii 
delį kafe-bar prie gatvės Boedo.

IKa perdaug—nesveika
Kaip kiekvienas sportas, taip 

ir kojasvaidis, yra gražus, padorus 
ir sveikas (išskiriant boksavimąsi) 
jei jis lošiamas taisyklingai, nesikar- 
ščiuojant. Bet matomai P. Amerikos 
jaunuoliai perdaug karšto tempera
mento. Jie pradeda spardyt futbo
lą ir bežiūrint prieina prie snu
kių daužymo, Jau nekartą teko gir
dėti sprendžįaūt laimėjimą revolve
riais, kumštimis ir basliais mažės-; 
nėse aikštėse. Tai vis buvo skaito
ma, kad tai įvairių gatvinių dar
bas. Bet štai, išlindo yla iš maišo. 
Rugsėjo 20 d. įvyko tarp dviejų 
žymių komandų — Boca Juūors ir 
River Plate — Rungtynės del pir 
menybės. Akyvaizdoje 50 tūkstan
čių žiūrovų. Vos palošę 27 minutes, 
del baudžiamo smūgio susiginčijo 
ir sumušė teisėją taip, kad tas tu
rėjo atsidurti ligoninėn.

Negana to, tarpusavį pradėjo 
smarkiai peštis, kad vos išskirstė 
pašaukta raitoji policija. Kiti net 
kėsinosi padegti estadioną „Boca 
Juūors“; keliose vietose po tribū
noms- buvo padegti poperiai.

Kiekvienas lietuvis privalo skai
tyti „A. L.Balsá“

Rūkykite - I

EGIPTIŠKUS CIGARĖTUS |

D I Q Í
• i

(¡Į
po 20, 30 ir 40 centavų.

TIK RŪKYDAMI CIGARETUS „BIS“ !!
APSAUGOSITE SAVE NUO KOSULIO, j

TELEGRAFI FU Ė: S
Pinigų Perlaidos fl 30
Lietuvon tik ’’

l_ AIVAKORTÉS
Pigiausiomis Kairiomis tik įstaigoje

M ED D A LTD 4, Lietuviu Skyrius
Sociedad Marítima & Comercial

Sarmiento 402, Buenos Aíres |

ADMINISTRAC. PRANEŠIMAI
K. ZABUKUl. Tamstai siunti- 

nėsime. Gal žinote daugiau savo 
pažįstamų, tai gavę perduokite jiems 
laikraštį arba prisiųskite tiesiok į 
į „Balso“ redakciją jų antrašus.

K. MISIŪNUI. Tamstos siųstą 
prenumeratą gavome, dėkui. Lai
kraštį siunčiame.

V. KATILIUI. Tamstos siųstą 
prenum. gavom, dėkui. Laikraštį 
siunčiame.

J, BAINARAVIČI UI. Dėkui už 
prenumeratą. Tamsta linki, kad „A. 
L. Balsas“ liktų dienraščiu. Nors 
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DOMES!
iiaudokites proga

\ Laivakortės parduodamos pigiausia visokios 
\ konkurencijos. Pigus, skubus ir sąžiningas 
J persiuntimas pinigų telegrafu, a « «

tas netaip lengva, bet labai nedaug 
reikia: tik 10% Argentinos lietuvių 
tokių gerų norų kaip Tamsta ir 
„A. L. Balsas“ būtų dienraščiu.

'JIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
1VA1R1Ú knygų galite gauti 

„Argentinos Lietuvių Balso“ Re
dakcijoj. Del stokos vietos ne
galime talpinti knygų pavadini
mu ir kainu laikraštyje. Siuskite 
pareikalavimus „Argentinos Lie
tuviu Balso“ Redakcijai: SUA
REZ 1182, Pr. Ozinskas.

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

Didžiausia Šoferiu, Mekaniku ir Šaltkalviu Mokykla P. Ame
rikoje „VILIJA“. — Kursas $ 75.

DOMESĮ
Į Atvykę i Rosario lietuviai 

aplankykite Lietuviška Vieš
buti, kuris randasi netoli sto
ties SUNCHALES F.C.C.A.

; QUEMES 2443. Visi patogu- 
į mai keleiviams pigiai. Kviečia 
I visus savininkas M. KLIMAS.

Isteigta 1901 m. Eederalės valdžios autorizuota visai Argentinai. 
Pakeiskite savo užsiėmimą, o uždirbsite 100X daugiau prie 
lengvo ir pastovaus darbo. Mokykla „Vilija“ išmokins Jus valdyti ir 
laisyli visu rusiu automobilius;! snvįkirs autopenisko suliejimo ir visu aulumobiliu reparacijų. Baigės kur^ 
sã kiekvienas mokinys gauna ŠOFERIO Dl?1 OMĄ, kad tuoj galėtu pradėti dirbti naujoj srity. Mokiniu 
despozicijal yra motorinis tekinimas. Kviečiam*, aplankyti musu mokykld, tas jums nieko nekainuos, o 
pamatysite motorus pilnoj eigoj. — Galima davažiuoti ArgIoMrgeniino tramdajais nr.: 51, 54, 55, 56, <58 
68 ir 90 ir La Croze nr.i 1, 2, 4, 11 ir 12. Omnibusas nr. 55 s 2pdro. — O. SMITAS

Obligado 2545-47, Belgrano (aukštuma Cab’ldo 2500) Bs. As.
Diplomuotas Siuvėjas

J. KOREIVA 
calle Garibaldi 1319 (Barracas).

Restoranas— Valgykla 
VI. KULIKAUSKO 

c. Australia 900 (Barracas)

Batu Dirbtuve ir Parduotuve 
JONO LESČIUKAIČIO

c. La Plata 218 (Isla Maciel).

Vyru ir Moterų Kirpykla
Taip pat galima gauti įvairių lietu
viškų knygų ir laiškų su eilėmis: 

c. Suarez 1180 (Barracas)

Vyru ir Moterų Kirpykla
' JURGIO STRAUSMANO
c. Benito Juares 2990 (V. Devoto
laiiiiimiiiiūiuuiiiiiiiaiiuiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiinimiiiiiiimiiiiiiiiiinniiiiiiiiiiiu

fimi liilBiii ttlAi
Direktorius: Dr. Alperavicius 

diplomuotas^ Rusijoj ir Argentinoj. 

•Venerines ir liioterų- 
Peršvietimas' X, Ultravioletas ir 

x Diatermija.
Aguero 477, Buenos Aires.

Nuo 15—18 v., sekmadieniais 9—11.
uuuiiiiiiiiiiaiiniiiuiiiauiiiiiiiiiiDinmuuunniuiuuiiaiiiiiiniuiaininiJiiiD



ARGENTINOS LIETUVIO BALSAS

Kambariai šeimynoms ir lovos pavieniams §1.
Karstos ir saltos vonios. Rusų ir Vokiečių 

virtuvė. Speciales maudykles svečiams nakvojantiems. 
PASTABA: Taipgi ir svečiai negyvenanti karštas vo
nias gali gauti po 80 centų. U T- 31 Retiro 0589

ŠOKI41 kas sestadienis

Amerikoje sunaudo
jama daug saldainiu 

LONDONAS. Ekonominė depre
siją labai pakenkė Anglijos saldai
nių pramonei. Vėliausiu laiku an
glai pradėjo labai mažai valgyti 
saldainių taip, kad pramonininkai 
labai susirūpino.

Statistika parodo, kad Ameri
kos Jungt. Valstijose daugiausiai 
sunaudojama saldainių.

Irgi medaus mėnuo
WATERTOWN, N. Y. Tulas 

Frank Cooklich, tik savaitę laiko 
vedęs, susipyko su žmonele dėl 
dviejų centų pašto ženklelio. Jau
noji pašaukė policiją ir dešimčiai 
dienų savo vyrą įskundė kalėti už 
užpuolimą. Vėliau ,,geraširdė“ žmo
nelė nuėjo prašyti, kad paleistų.

Fordo darbin. turės 
auginti daržoves

IRON MOUNTAIN, Mich. Šio
mis dienomis čia lankėsi Henri Ford, 
kuris pareiškė savo dirbtuvių ve
dusioms darbininkams, kad visi ku
rie iki šiam laikui neturi daržų ir 
neaugina daržovių, ateinančiais me
tais turės įsigyti daržus ir bent da
lį daržovių turės patys augintis. 
Kurie šio įsakymo nepildys, bus at
leisti iš darbo.

Kviečia i talka
NEW YORK. Virš 6 tūkstan

čių darbininkų įvairių specialybių 
šiais metais žadaimportuotis iš Ame
rikos Sovietai savo 5 metų planui 
vykdyti. Jau du tūkstančiu kon
traktų su Amtorgu padaryta. Dar
bininkai turės vykti savo lėšoms ir 
su savo įrankiais. Eina gandai būk 
yra virš J00,000 prašymų paduota. 
Užsirašo daugiausia j iš Pennsyl- 
vanijos, Ohio, West Virginia, JUli- 
nois Montana ir Utah valstybių.

--------- K & 

Kelionės aplink Lie
tuva rezultatai
Lietuvos automobilių klubo su-i 

rengtoji kelionė automobiliais ir 
motociklais aplink Lietuvą I-oj ka
tegorijoj mažųjų automobilių pirmą 
vietą laimėjo p. G. Keras išvystęs 
vidutinišką automobilio greitumą 
30,25 kl. per valandą, Il-oj katego
rijoj pirmą vietą laimėjo inž. Hik- 
są. Antrą vietą šioj kategorijoj lai
mėjo klaipėdietis Dr. Kazys Tru- 
kanas, trečią inž. L. Lange ir ke
tvirtą p. Petrauskas (dainininkas).

Pasmaugė žmona
CHARLOTTENBURG. Tulas pir

klys Kiinert, 66 metų, pasmaugė 
dviems metais vyresnę savo žmo
ną. Ponia Kunert jau keli metai kaip 
gulėjo patale ir nebebuvo jokios 
vilties bepagyti, nes jau buvo išva
žinėj usi kone visą pasaulį besigy- 
dydama, bet viskas buvo veltui.

Prieš kelius mėnesius ji pra-

Lietuviškas Viešbutis,.—Hotel Restaurant

„RIGA
25 de MAYO 674 — 676, Bs. As.

nuo 8 valandos vakaro 
įki 1 valandai nakties ir sekmadienis

dėjo prašyti savo vyrę, kad jis jų 
paliuosuotų nuo ilgų metinių kan
čių. Po ilgo svyravimo, apimtas 
gaileščio, pal i o osa vo nuo kančių: 
pasmaugdamas ją. Poto jis nuėjo į 
policiją ir pareiškė: „Pasmaugiau 
savo žmoną, bet ji to norėjo, nes 
nebegalėjo ilgiau kęsti“. -

Huverio amuletas
Vienas amerikos laikraštis pra

neša, kad nesenai Huveris ištraukė 
du savo dantis. Sviete yra daug 
keistuolių. Taigi vienas toks keisti] 
dalykų rinkėjas nusipirko pas dan
tų gydytoją vieną iš Huverio iš
trauktų dantų. Suprantama, kad jis 
tuoj pasigyrė apie ,,vertingą“ ra
dinį savo draugui tokiam pat rin
kėjui. Pas tą kilo pavydas ir jis ne
galėjo užmigti, kol neįsigijo antro 
Huverio danties. Paprastai pas se- 
nenų rinkėjus paslapčių nebūna. 
Vos tik suranda kokią didelę ver
tybę tuoj apie ją visi sužino. Ir 
štai, dantų gydytoją apspinta daug 
žmonių, su pareikalavimais Huve
rio dantų. Bet kadangi prezidentas 
Huveris turi sveikas dantis, tai dau
giau tokių dantų nebuvo. Bet dan
tisto, matyt, būta gana gudraus ir 
sumanė pasinaudoti geru bizniu. 
Juk pas jį ištrauktų dantų netrūks
ta, tad jis ir ėmė pardavinėti kaip 
tikrus Huverio dantis.’ Jjs jų par
davė kelius šimtus. Dabar Ameri
koj yra daug Huverio amuletų sa
vininkų, kurie' smarkiai ginčijasi 
negalėdami išspręsti, kuris gi yra 
tikras Huverio dantys.

Juokai
BUENOS AIRESO VALGYKLOJ

Pietautojas. Ši mėsos por
cija labai maža.

Tarnas. Tai niekis, užtad gys- 
luotą. Tik pradėk Tamsta ją val
gyti, pamatysi kaip ilgai užteke.

GUDRUS DUONKEPYS
—Pone! Tamstos duonojb šian

dien vėl radau musę.
—O, Panele, gal norėtum; kad 

už litą j duonos kilogramą įkepčiau 
gusarą.

Užsiprenumeruok „A. L. Balsá“

lf. ¡Iii! tlM
Specialistas

Hospi talės -ARGER1CH
D-jos „Lietuva“ Medikas

PINZON 425
1 aukštas (Boka)

U.T. 3064-Barracas.
Klinika Nosies, Ausų, 
Gerklės, Sifilio—914

Dr. Gersunovas
Kalba rusiškai ir lenkiškai

Gydo viduriu, veneros: sifi
li, triperi ir moferu ligas.

Darbininkams 
narnos., Priimu 
ir nuo 7 iki

Sarmiento 2521,
U. T. 47 Cuyo 4925

kainos priei- 
nuo I iki 4 

9 v. vakaro.
Buenos Aires

Ijltt -liHitmii
“D-ras Rieznik”
Asmeniškai priiminėja patsai sa
vininkas Dr. Enr. M. RIEZN1K. 
įvairūs farmaciniai produktai, 
gimdymo dozės, mediciniškos 
žolės, analizai, sterilizacijos, 
optikos įrankiai, fologr. aparatai 
Kodak, kvepalai. Kainos pigios. 

Kreipkitės, būsit patenkinti. 
Kalba rusiškai, Pala rimą i duodami veltui,

San Juan 1300, kmp. S. del Estero.
U. T. (23) B. Orden 3345.

Geriausias namų draugas, tai 
íberas muzikos įrankis. Tokiu įrankiu, k. a. griiani, 
mandalinu Ir balalaikų galima uzsisakyli lieluvlskos 
muzikos irankíú dirbtuvėj. Darbas atliekamas są
žiningą] greitai ir pigiai. Nepraleiskit progos. Kreiptis: 
A. Sajauskas ir K. "Runimas, c.

ALVAREZ 738, Capital.

nuo 3 valandos iki 
1 valandai nakties

Kas sekmadieni dvi pre
mijos. įėjimas veltui.

Atskiro

ME*

Bed ak 
ni s t n 

Pr.
c. S

B u e i

Visais jūsų reikalais kreipkitės j Juridinį Biurą

ento.iou 5-tame aukšte Buenos Hires

europietė Hkušerė
X Filamena Benes-Bilek X

Diplomuota Pragoję
Kalba vokiškai, rusiškai irlietuviškai

Specialiste visų moteriškų ligų
Priima nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

SANTIAGO del ESTERO 1333, 1-as 
aukštas, U. T. 23-B. Orden-3389

i in. 9. ígggpDii ;
I Specialistas ir Šefas Ligoni- 

nés: EZRA. Venerines ligos, |||
¡III Odos, Sifilio ir Vidurinių 
mí -Kg1!- Gydoma Elektra.
III Priem. Vai.: nuo 14 iki 20-,|į|į 
¡UI Kalba rusiškai ir supranta ki- K 
X tomis slavų kalbomis.
¡HI LAVALLE 1528, Buenos Aires.
ii,, U. T. 37-Rivadavia-3786

f LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS 2 
■I IR RESTORANAS NAU- I I JAS INTERNACIONALAS ▼ 
! L. N. Alem 1054-54 j I Patogi vieta šeimynoms ir ■ 

pavieniams. Turtingas įvairių C 
10 dešrų ir likerio pasirinkimas. I 
ft Erdvūs ir švarūs kambariai I I šeimynoms tik 2 p., lovos nuo X J 80 c. iki 1 p. Sis namas ran- A 
Idasi 3 kvadros nuo Retiro. Kai- Į 

ba lietuviškai. r
TAKARI & KARVARO. 2

♦
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Salionai ir kabinetai puotoms ir vestuvėms. Kiek
viena diena operų' koncertai ir lietuviška liau- i 

dies muzika.

EDUARDO HOFFMANN .

Rašom prašymus ir darom vertimus visomis kalbomis. Išreikalau
jame dokumentus ir sulyg vekseliais išieškome pinigus visame pa-;| 
šaulyje. Darome sutartis ir išgauname visokius leidimus k. p. pre-j 
kybos ir p. VISOSE BYLOSE, kaip pav.: Civilėse, Komercinėse^! 
Kriminalinėse, nelaiminguose atsitikimuose darbe ir tt. Advokatas:} 
D-ras PETRAS PANDOLTADIČ, prokuradorai: PETRAS MARASO-^ 

VIČ ir ČESLOVAS BUIVIDAS. |
Kalbamos vai.: nuo 10 iki 12 ir nuo 16 iki 19 v. Kalbame lietuviškai, ‘j

Sveikatos šaltinis yra geri dantys!
DANTŲ KLINIKE „MOLELO“

Direktorius D r. Muchnik
Santa Fe 3311 Buenos Aires

Dantų Konsultorijos
Castro - Barros 1794

Darbo valandos: Pirmadieni, 
Trečiadienį ir Penktadienį nuo 

3 iki 8.

Andalgalá 2540 
(Mataderos, aukštuma Aveni

da Chicago 6900.) 
Antradieniais, Ketvirtadie
niais ir Šeštadieniais nuo 3—8.

Danties ištraukimas be skausmo § 2« Dantys sudedami ir 
ir sutaisomi prieinama kaina. '

Instituto de Clinica y Cirujia
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų gerklės ir nosies., Krau' 
jo, šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos specialist 

Peršvietimas rentgeno spinduliais ir determia.
Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai.

Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sekmadie
niais nuo 8„iki 9 vai. ryto. Tramvajai: 12, 38, 48, 84.

CHILE 1 228, Buenos Aires.
Direktorius: Dr. SCHAVELZON

Gefė klinikų prie ligoninės Mufiiz. Už apžiūrėjimą 5 pesai.

fiBi lietuviu siltiii mokvtda
Garantuoju Tamstai pil
na pasisekimą, nepasisekus 

gražinsiu pinigus.

• » r Geriausios sąlygos tik pas ¡ 
mane. Kainos labai nupigin* i 

~>s¡í mSIÍBOíhíJtos ir dideli palengvinimą’ į 
isimokejime. Išmėgink savo Į 

gabumus!
PASIRUOŠK ATEINANČIAM PAVASARIUI! 

EUGENIO CORDIER — Otto Schmit įpėdinis.

Vieytes 1789 '

Glinka liiedko lángaro • Argentina „Dr Kovacs 
Brasil 869

U

trys kaadrai nuo HiiPYinfl AlTAflPlaza Constitucion JJllvllUB XjlIXvS
Direktorius: Dr. S. Scavone, buvęs garsaus profesoriaus Dr. Balina pagelbínis medikas

i VIDURIU — MOTERŲ — VENEROS — BENDRA CHIRURGIJA

ODOI " Mfi Sifili! - BlfimUAlillA
Pavojingos, kroniskos ligos išgydomą greit’moderniškom priemonėm. Atgaivinamas lyties nusilpimas

Dr. v. nuo 4 iki 9 v. p.p.,; šventadieniais nuo 9 iki 12. v. i

V.

Arge 

B

1 Pre 
! Argon- 
4 pesa
2 p.; u 
2 dolei

Vėl: 
į įjos vyria 
pratimai 
Iltinio veii 

lutinai si 
pos mėn. 

įtenkinta 
į Italijos 
visas kai 
Del to t« 

tóés kilo 
tetraukti d

Gel 
gvyriausy 
k šiems d« 

darbo su 
Šiomis d: 
už kuriu

Kiek k:
B NAVA 
¿ niomis v 
'vyriausy 
Šiuo tarpi 
fedaugiau.

Lietui

Žini 
Kaune įs 
|oje) tar¡ 
tuvės pa 
pūkščiau 
dalį.

WC 
tuvių sp 
no plauk 

gbavičiut* 
Į ti žarna 
f Worcsste 

dviejų P 
Kpondeiitá

Ismegi
Fri 

išmėgint 
Į tylus str 

galės sk 
B Biosferoj 
Į man lėk 
I laukia n 
Į vyriaus; 
Į pastatyt 
Į tuvas pi 
Į kirs pri 
Į daugiau

I Aukso 
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